SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - CAMPUS CASTANHAL
COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CCD

EDITAL 01/2023 DO PROCESSO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES
DISCENTE DA COMISSÃO INTERDISCIPLINAR - CDD

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS

O COMISSÃO ELEITORAL ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DISCENTE DA
COMISSÃO INTERDISCIPLINAR - CDD DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ -CAMPUS CASTANHAL, no uso de suas atribuições legais,
resolve tornar público a HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS - NOME E NÚMERO
DOS CANDIDATOS E ORIENTAÇÕES PARA ELEIÇÃO. A Comissão Eleitoral do CDD informa
que a Eleição para os representantes discentes ocorrerá no dia 20/03/2023, das 09:00hs às 17:00, em
conformidade com o anexo I do Edital nº 01/2023 e que mesma será feita de forma presencial com uso
de cédulas eleitorais no âmbito do campus castanhal do IFPA, onde os segmentos Discente, incluídos
na lista definitiva de votantes, poderão acessar os locais de votação: Depe, Refeitório estudantil e
bovino. O número de cada candidato foi definido considerando os últimos três número de sua
matrícula. Atentos ao período de campanha eleitoral que se inicia amanhã, 17 - 19 de março de 2023.

Castanhal, 16 de Março de 2023

Cordialmente,

Aldrin Conceição Barros
Representante Discente Membro da Comissão Eleitoral da CCD

Grêmio Estudantil Livre Edson Luis

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS - NOME E NÚMERO DOS CANDIDATOS.

CAMPUS CASTANHAL SITUAÇÃO NÚMERO DO CANDIDATO

Andreza Afonso e Silva Deferido 692

Augusto dos passos silva Deferido 330

José Genilson Melo de sousa Deferido 350

E-Mail da Comissão eleitoral: eleicaocdd.ifpa.castanhal@gmail.com
Site Oficial do Campus Castanhal do IFPA: https://www.castanhal.ifpa.edu.br/

		2023-03-16T14:05:04-0300